[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 марта 2020 года № 44
с. Бобровка

«О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200».
          В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, частью 5 статьи 28,  пунктом 14 статьи 45.1  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 26 Устава сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 424 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях коллегиального обсуждения и экспертного заключения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»:

    1.1. Утвердить состав основной рабочей группы (Приложение № 1).

1.2. Утвердить состав экспертной рабочей группы (Приложение № 2).
      2. Провести на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения  Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200».

3. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»  с «10» марта 2020 года по «13» апреля 2020 года.

       4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446406, Самарская область, Кинельский район,                    с. Бобровка, ул. Кирова, 28 В, здание Администрации сельского поселения Бобровка.
6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Бобровка по вопросу публичных слушаний заместителя главы сельского поселения Бобровка – Генералову Галину Мироновну.
7. Мероприятие по информированию жителей сельского поселения Бобровка по вопросу публичных слушаний состоится «13» марта 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: 446406, Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, ул. Кирова, 28 В, здание Администрации сельского поселения Бобровка.
8.
Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
        9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 05 апреля 2020 года.
       10.  В целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200» уполномоченный на проведение публичных слушаний орган обязан обеспечить:

      - размещение указанного проекта на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский;

      - беспрепятственный доступ к указанному проекту в здании администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в соответствии с режимом работы администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

11.
Опубликовать настоящее Постановление, проект решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»  (Приложение № 3 к настоящему Постановлению), в газете «Бобровские вести».

      12.
Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                         И. В. Зубец

Исполнитель: Генералова Г. М.,

тел. 8-846-63-3-25-53.
Приложение № 1

к постановлению  администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района

Кинельский Самарской области

от 05 марта 2020  года №  44
Состав рабочей группы

по проекту  решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»
1. Зубец Игорь Васильевич – глава сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Генералова Галина Мироновна – заместитель главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
3. Захлестина Наталья Владимировна – начальник отдела имущественных отношений администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

4. Петрова Мария Олеговна –  главный бухгалтер администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

5. Андреева Ирина Михайловна – Председатель Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области .
6. Литовка Лариса Николаевна - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
7. Маханова Ирина Викторовна- депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
8. Садина Марина Николаевна - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
9. Ногина Татьяна Владимировна  - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

10. Кубекова Ольга Николаевна - депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
11.  Сомов Александр Александрович - депутат Собрания представителей   сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
12.  Камендровская Светлана Анатольевна депутат Собрания представителей   сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
13. Чаус Татьяна Александровна -  председатель ЖенСовета сельского поселения Бобровка.
Приложение № 2

к постановлению  администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района

Кинельский Самарской области

от 05 марта 2020 года № 449
Состав экспертной группы

по проекту  решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»
1. Зубец Игорь Васильевич - главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Андреева Ирина Михайловна – председатель Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
3. Петрова Мария Олеговна - главный бухгалтер администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
4. Захлестина Наталья Владимировна – начальник отдела имущественных отношений администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
5. Старостина Ирина Александровна – специалист по земле (землеустроитель) отдела имущественных отношений администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
6. Трофимова Татьяна Борисовна – директор МКП ЖКХ «Бобровское».
7. Сомов Александр Александрович – депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
Приложение № 3

к постановлению  администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района

Кинельский Самарской области

от 05 марта 2020 года №  44
ПРОЕКТ

[image: image2.png]n

3 3y

Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№____

                                    ________ 2020 г.

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, (далее - Правила) утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200 следующего содержания:
         1.1. Дополнить раздел «Общие положения и основные понятия», используемых в Правилах, следующими пунктами:

1.3.16. Арборициды – химические вещества, применяемые против сорной древесно-кустарниковой растительности.

1.3.17. Борщевик Сосновского – крупное травянистое растение, вид рода борщевик семейства зонтичные. Растение обладает способностью вызывать сильные долго не заживающие ожоги.
1.3.18. Гербициды – химические вещества, применяемые для уничтожения растительности.

1.2. Раздел «Благоустройство на территориях жилого назначения» пункт 18.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
Мероприятия по удалению Борщевика Сосновского должны проводится до его бутонизации и начала цветения, путем опрыскивания очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами; скашивания, уборки сухих растений, выкапывания корневой системы; обработки почвы, посева многолетних трав.»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Бобровские вести».

3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                   И. В. Зубец
Председатель  Собрания

представителей сельского поселения

Бобровка                                                                                  И. М. Андреева